
Vzdělávání starostů obcí 2019

VAROVÁNÍ OBYVATELSTVA



Odpovědnost za varování v obci

Zákon č.239/2000 Sb. 

Zákon o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů

§ 15

(2) Obecní úřad při výkonu státní správy za účelem uvedeným v odstavci  1

c)zajišťuje varování, evakuaci a ukrytí... 

§ 16

Starosta obce při provádění záchranných a likvidačních prací  

a) zajišťuje varování… 

Zákon č. 240/2000 Sb.

Zákon o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon)

§ 21

(3) V době krizového stavu starosta obce 

a)zabezpečuje varování a informování…



- Vyrozumění

- Varování

- Informování

- Odpovědnost za varování

- Odpovědnost za tísňovou informaci

- Postup vyžádání spuštění varovného signálu prostřednictvím 

operačního střediska HZS

Odkaz:

https://www.youtube.com/watch?v=4YaEdqQMNss&feature=youtu.be

Důležité pojmy

https://www.youtube.com/watch?v=4YaEdqQMNss&feature=youtu.be


Koncové prvky varování (KPV) 

ROTAČNÍ 

SIRÉNA
ELEKTRONICKÁ 

SIRÉNA

MÍSTNÍ 

INFORMAČNÍ 

SYSTÉM



Požadavek na opravy a přemístění 

• v případě poruchy: požadavek na opravy 

zaslat e-mailem na ÚO HZS

• při prodeji majetku, na kterém je umístěn

KPV, je nutno seznámit s touto skutečností

nového majitele

• na KPV v majetku HZS ÚK jsou s majiteli

objektu uzavírány smlouvy o umístění



Možnosti financování

Prioritní osa 1: zlepšování kvality vod a snižování rizika 

povodní

Specifický cíl: 1.4 - Podpořit preventivní protipovodňová 

opatření

Typy podporovaných projektů a aktivit

• Budování a rozšíření varovných, hlásných, 

předpovědních a výstražných systémů na lokální 

úrovni, digitální povodňové plány

2019 dvě plánované výzvy pro obce
www.opzp.cz



Kontaktní osoba HZS Ústeckého kraje
• ORP Ústí nad Labem: kpt. Mgr. Václav Groulík ÚO HZS Ústí nad Labem

tel.: 950 431 267, 606 659 163
e-mail: vaclav.groulik@ulk.izscr.cz

________________________________________________________________________________________________________

• ORP Děčín kpt. Ing. Jitka Fantová ÚO HZS Děčín 
ORP Rumburk tel.: 950 435 260, 778 533 216
ORP Varnsdorf e-mail: jitka.fantova@ulk.izscr.cz

________________________________________________________________________________________________________

• ORP Teplice kpt. Ing. David Somol ÚO HZS Teplice 
ORP Bílina tel.: 950 441 235, 777 617 290 

e-mail: david.somol@ulk.izscr.cz
________________________________________________________________________________________________________

• ORP Chomutov kpt. Mgr. Josef Mládek ÚO HZS Chomutov 
ORP Kadaň tel.: 950 421 310, 724 178 884

e-mail: josef.mladek@ulk.izscr.cz
________________________________________________________________________________________________________

• ORP Most kpt. Bc. Marcela Zemanová ÚO HZS Most
ORP Litvínov tel.: 950 415 118, 724 187 847

e-mail: marcela.zemanova@ulk.izscr.cz 
________________________________________________________________________________________________________

• ORP Litoměřice kpt. Ing. Pavel Vašíček ÚO HZS Litoměřice
ORP Lovosice tel.: 950 425 160, 724 178 852
ORP Roudnice nad Labem e-mail: pavel.vasicek@ulk.izscr.cz

________________________________________________________________________________________________________

• ORP Žatec kpt. Bc. Radka Brunclíková    ÚO HZS Žatec     
ORP Louny tel.: 950 411 159, 724 178 865
ORP Podbořany e-mail: radka.brunclikova@ulk.izscr.cz 



Děkuji za pozornost!

www.hzscr.cz 


